

SMLOUVA O DÍLO

na zajištění sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, uzavřená

I.

Smluvní strany

Objednatel: Obec Oskava

Sídlo: Oskava 112

IČ: 00 303 101

DIČ: CZ 00 303 101

Bankovní ústav: KB

Číslo účtu: 107-0488930227/0100

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Hýbner, starosta obce

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: SITA CZ a.s.

Sídlo: Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2 Vinohrady

IČ: 256 38 955

DIČ: CZ25638955

Bankovní ústav: KB, a.s., 27 - 9328790297/0100

Číslo účtu:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Navrátil, oblastní manažer obchodu na základě

Tel.: 723 943 174

plné moci

E-mail: jiri.navratil@sita.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Jiří Navrátil, oblastní manažer obchodu na základě

Tel.: 723 943 174

plné moci

E-mail: jiri.navratil@sita.cz

(dále jen „zhotovitel“)

II.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele v souladu s právními předpisy platnými v ČR, zejména však v souladu se zákonem o odpadech v platném znění a jeho prováděcími předpisy:

- svážet a předat k využití nebo odstranění **komunální odpad** s jeho uložením v rozsahu dle přílohy
- svážet a předat k využití nebo odstranění **vytříděný odpad** (plast, tetrapak, sklo, papír, kov) s jeho uložením v rozsahu dle přílohy
- svážet a předat k využití nebo odstranění **objemný a nebezpečný odpad** s jeho uložením v rozsahu dle přílohy

dále jen výkon činnosti, a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úplatu dle čl. VI. této smlouvy. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 12, odst. 3 a § 16, odst. 1, písm. c) zák. č. 185/2001 dohodly tak, že v okamžiku, kdy zhotovitel převezme odpad, předává jej objednatel zhotoviteli do jeho vlastnictví a ten jej do svého vlastnictví přebírá. V okamžiku převzetí odpadu přebírá zhotovitel povinnosti původce odpadu a odpovídá za nakládání s přebranými odpady v souladu se zákonem o odpadech.

o

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti objednatele:

- 1.1. ukládat do nádob pouze ty druhy odpadu, pro které jsou jednotlivé nádoby určeny,
- 1.2. respektovat zákaz ukládání do nádob určených pro směsný komunální odpad následující odpady: velkorozměrový odpad, žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné a lehce vznětlivé, kafilerní odpad, zeminu, kamenivo, stavební suť a materiály, ohrožující zdraví nebo bezpečnost lidí manipulujících s nádobami,
- 1.3. umožnit zhotoviteli volný přístup k nádobám v termínu plánovaného odvozu a zajistit možnost bezpečné manipulace s nimi. V případě opakovaného přeplnění nádob se objednatel zavazuje v součinnosti se zhotovitelem tuto situaci řešit, např. rozšířením počtu nádob nebo navýšením četnosti svozu,
- 1.4. souhlasit s tím, že stanovení hmotností odpadů a vytríděných surovin bude provádět zhotovitel na řádně cejkované mostové váze. Objednatel má právo kontroly vážení odpadů a pověřený pracovník dle čl. XI. 1, může být na vyžádání tomuto vážení přítomen,
- 1.5. poskytnout zhotoviteli řádně a včas sjednanou úhradu za služby specifikované v této smlouvě.

2. Práva a povinnosti zhotovitele.

Zhotovitel jako oprávněná osoba ve znění § 4 písm. y) zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, se zavazuje zajišťovat pro objednatele zejména následující služby:

- 2.1. převzít a odvézt v příloze smlouvy uvedené odpady, a to za účelem jejich využití nebo odstranění v souladu se zákonem o odpadech a ostatními obecně závaznými předpisy, jakož i v souladu s obecně závaznými vyhláškami o nakládání s odpady,
- 2.2. realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
- 2.3. oznámit ztrátu příslušných oprávnění k činnostem dle této smlouvy objednateli obratem poté, co k ní dojde a objednatel je z tohoto důvodu oprávněn od smlouvy odstoupit s účinky odstoupení ke dni oznámení odstoupení v písemné podobě zhotoviteli.
- 2.4. vést průběžnou evidenci produkovaných odpadů a zpracovat hlášení o produkci odpadů za příslušný kalendářní rok.
- 2.5. předkládat zpracované hlášení o produkci odpadů za příslušný kalendářní rok po schválení objednatelem příslušnému úřadu formou a v termínu dle platné legislativy.
- 2.6. provádět uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu, případně na telefonickou nebo e-mailovou výzvu a v odpovídající kvalitě. Zhotovitel si vyhrazuje právo vždy, však pouze po dohodě s objednatelem změnit dohodnutý termín,
- 2.7. odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob bezprostředně po provedení výsypu nádob a vrátit vyprázdněné nádoby na původní stanoviště,

- 2.8. zajistit odstranění takového odpadu v místě stání odpadových nádob, který byl volně uložen mimo odpadové nádoby v důsledku jejich přeplnění (nesmí se však jednat o následující odpad: žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné a lehce vznětlivé, kafilerní odpad, zeminu, kamenivo, stavební suť a materiály, ohrožující zdraví nebo bezpečnost lidí manipulujících s nádobami). Úklid provádět v den svozu např. obsluhou svozového vozidla. Uklízet bezprostřední okolí do vzdálenosti 3 metrů od sběrných nádob (velkoobjemových kontejnerů, sběrných nádob 110 l až 1100 l, kontejnerů na tříděný sběr). Jedná se zejména o kartony papíru, plastové láhve a jiný odpad uložený mimo sběrné nádoby, náklady jsou započteny do předkládané nabídky. V případě opakovaného přeplnění nádob na stanovišti, bude zhotovitel jednat s objednatelem o přistavení dalších nádob nebo o zvýšení četnosti výsypů. Opakované ukládání odpadu mimo odpadové nádoby doložit fotografickou dokumentací, která bude provedena zhotovitelem při předmětné činnosti;
- 2.9. pověřit provedením služby třetí osobou, je oprávněn pouze však po předchozím písemném souhlasu objednatele,
- 2.10. používat výhradně techniku splňující zákonné požadavky a požadavky na ochranu životního prostředí,
- 2.11. provést výměnu poškozených nádob, nebo umístění nových nádob objednatele na základě písemného (dopisem nebo e-mailem) požadavku objednatele,
- 2.12. změnit četnost nebo termíny svozů po oboustranné dohodě, provést úklid nepovolených skládek odpadů, nebo jiné zadání menšího rozsahu poskytovat objednateli potřebnou součinnost,
- 2.13. vybavit všechna svozová vozidla on-line sledovacím zařízením (např. GPS),
- 2.14. vlastnit alespoň jedno svozové vozidlo s náhonem na všechny nápravy min. 4x4 (horská vesnice s těžkými podmínkami dostupnosti v zimním období a za vlhka),
- 2.15. umožnit objednateli dle jeho požadavků průběžnou kontrolu dodávaného díla, přičemž součástí kontrolní činnosti je i on-line přístup k záznamům GPS svozových vozidel (on-line přístup bude umožněn pracovištím: 1x odbor životního prostředí, 1x městská policie),
- 2.16. poskytnout objednateli na vyžádání pověřeného pracovníka dle čl. XI. 1 informace o likvidaci nebo využití odpadů převzatých od objednatele,
- 2.17. disponovat zařízením ke snímání čárových kódů a zařízením k výrobě těchto kódů pro identifikaci plátců na jednotlivých popelnících

IV.

Místo plnění

Místem plnění je správní území obce Oskava.

V.

Doba plnění

1. Předpokládaný termín zahájení plnění je 01. 04. 2016.
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 48 měsíců.

VI.

Cena díla

1. Způsob určení cen pro jednotlivé činnosti je stanoven v přílohách 1 – 3 (položkové rozpočty) této smlouvy. K těmto cenám se dopočte DPH ve výši platné sazby. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele nezbytné k řádnému provedení díla.
2. Při provádění prací bude dodržen finanční limit stanovený v plánu prací na příslušný kalendářní rok rozpočtem objednatele. V případě hospodaření objednatele dle rozpočtového provizoria pak limitem, stanoveným dle tohoto rozpočtového provizoria. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli každý rok nejpozději v termínu do 30. 10., na základě svých poznatků o stávajícím stavu, návrh rozsahu dodavatelem zajišťovaných prací na rok následující. Tento návrh bude na základě společné dohody upraven dle požadavků a finančních možností objednatele a stane se součástí návrhu rozpočtu (příp. rozpočtového provizoria) hospodaření objednatele.
3. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel může provést v souladu s výše uvedenou inflační doložkou jednou za kalendářní rok úpravu jednotkových cen plnění dle této smlouvy inflačním nárůstem, a to vždy do budoucna nikoliv zpětně, a to k prvému dni následujícího kalendářního roku. Tento postup platí opakovaně vždy pro každý kalendářní rok. Nebude-li provedena změna ceny inflačním nárůstem, platí ceny původně sjednané pro předchozí kalendářní rok.

VII.

Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených zhotovitelem 1x měsíčně (1/12 nabídnuté roční ceny), přičemž datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušného měsíce. Povinnou přílohou faktur budou příslušné vážné listy odpadů a příslušné záznamy sledovacího zařízení.
2. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě a jejich přílohách. Pověřený pracovník dle čl. XI. 1, objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15 dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasený objednatelem dle tohoto odstavce. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.
3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.
4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.
5. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů od data vystavení

faktury. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, to je 30 dnů od data jejího vystavení, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % denně z dlužné částky.

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

VIII.

Vady výkonů a prací

1. Vadami prací jsou zejména provedení výkonů nebo prací v rozporu s právními předpisy zejména zákonem a předpisy jej provádějícími a s ním souvisejícími, bezpečnostními předpisy a touto smlouvou.
2. Vady je objednatel povinen zhotoviteli písemně (dopisem či e-mailem) pověřeného pracovníka dle čl. XI. 1. vytknout bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví a zhotovitel je povinen je bezodkladně odstranit.

IX.

Odpovědnost za škody

1. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobil objednateli nebo třetím osobám v důsledku nesplnění smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, výkonem činnosti nebo porušením zákonů a právních předpisů výkon činnosti upravujících.
2. Zhotovitel bude pojištěn na odpovědnost za škodu způsobenou zhotovitelem třetím osobám nebo objednateli ve výši nejméně 5.000.000,- Kč.
3. Zrušení pojištění k jednotlivým činnostem dle této smlouvy oznámí zhotovitel objednateli obratem poté, co k němu dojde a objednatel je z tohoto důvodu oprávněn od smlouvy odstoupit s účinky odstoupení ke dni oznámení odstoupení v písemné podobě zhotoviteli.

X.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,-Kč za každý započatý den prodlení s vyvezením každé jednotlivé nádoby 110 l až 240 l.
2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 75,- Kč za každý započatý den prodlení s vyvezením každého jednotlivého kontejneru 1100 l až 2300 l.
3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení s vyvezením každé jednotlivé nádoby na separovaný odpad.
4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení s vyvezením každého jednotlivého velkoobjemového kontejneru.
5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ nedodržení úklidu prostor u sběrných nádob a dále 500,- Kč za každý započatý den prodlení s dodatečným úklidem u každého jednotlivého stanoviště.
6. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě faktury.
7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případné vzniklé škody. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
10. Zánik závazku opožděným plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. V zastoupení objednatele jedná v souvislosti s plněním této smlouvy se zhotovitelem starosta Obce Oskava, případně jím pověřená osoba dle článku XI.2.
2. Smluvní strany si oboustranně písemně oznámí jméno a kontaktní údaje (adresa, telefon, e-mail) pověřeného pracovníka nejpozději do 7 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy nebo změny pověřeného pracovníka.
3. V pochybnostech, a pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran Občanským zákoníkem.
4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době podání nabídky a uzavření smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré změny dotčených údajů oznámí bez prodlení objednateli.
5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
6. Uzavření smlouvy bylo schváleno dne 21. 04. 2016 na veřejném zasedání zastupitelstva Obce Oskava usnesením č.: 111.

Přílohy smlouvy:

Příloha 1 - Svoz komunálního odpadu s uložením

Příloha 2 - Svoz a odstranění vytríděného odpadu (sklo, papír, kovy, plast, tetrapak)

Příloha 3 - Svoz a odstranění objemných a nebezpečných odpadů

Příloha 4 – Sumář položkových rozpočtů

V Oskavě dne 22. 04. 2016

.....
objednatel
Obec Oskava
Ing. Stanislav Hýbner
starosta obce



V dne



SITA CZ a.s.
Divize Sever

Provoz Rapotín, Na Střelnici 633, 788 14 Rapotín
IČ: 25638955, tel.: 581 215 308

.....
zhotovitel
SITA CZ a.s.
Ing. Jiří Navrátil
oblastní manažer obchodu
na základě plné moci

OBEC OSKAVA, okres ŠUMPERK**PSČ 788 01****e-mail: starosta@ou-oskava.cz****tel.: 583 233 553****mob: 739 614 924**

vyřizuje: Ing. Stanislav Hýbner

datum: 22. 02. 2016

Příloha 1 - Svoz komunálního odpadu s uložením**Předmět činnosti:**

Nádoby na směsný komunální odpad (popelnice a kontejnery na odpad katalogové číslo 200301) jsou plošně rozmístěny po celé obci. Nádoby na odpad jsou ve vlastnictví občanů chatařů, nebo ve vlastnictví obce Oskava. V sídlištní zástavbě, v zahrádkářských a chatařských koloniích jsou nádoby o objemu 1100 l umísťovány na vyhrazených stanovištích jednotlivě nebo ve skupinách. V centrální klasické zástavbě a vilové zástavbě jsou spíše rozmísťovány sběrné nádoby o objemu 110 l, 120 l a 240 l individuálně u jednotlivých nemovitostí. Svoz bude prováděn v měsících **květen – září 1 x za 14 dní**, v měsících **říjen – duben 1 x za týden, vždy v pátek**.

Průměrná délka trasy pojezdů po katastrálním území obce Oskava, včetně území místních částí bez dojezdu na skládku při jednom svozu všech nádob je cca 35 km. Přesná vzdálenost závisí na optimalizaci svozových tras zhotovitelem. Výběr skládky (zařízení pro likvidaci odpadů) a nasmlouvání předání odpadů je věcí zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda osoba, které předá odpad, je oprávněna k jeho převzetí podle zákona o odpadech.

Zhotovitel bude vést evidenci odpadů v celém rozsahu dle zákona o odpadech.

Zhotovitel musí vlastnit alespoň jedno svozové vozidlo na svoz nádob 110 – 1100 l, s náhonem minimálně na dvě nápravy (v obci se nachází těžko přístupné svozové lokality zejména v zimních měsících a za vlhka). Zhotovitel musí vlastnit software na výrobu čárových kódů, tiskárnu na čárové kódy a čtečku čárových kódů použitelnou ve svozové technice.

Harmonogram svozů:

- svoz komunálního odpadu po celém k. ú. Oskava, Nemrlov, Mostkov, Václavov, Třešňek, Bedřichov – nádoby o objemu 110, 120, 240, 1100 l.

**Způsob určení ceny za svoz komunálního odpadu obec Oskava
při délce svozové trasy 35 km po obci plus odvoz na vybranou skládku:**

Typ nádoby / četnost svozu	Předpokládaný počet nádob [ks]	Předpokládaný počet sběrných míst [ks]	Předpokládaný počet svozů za rok
Popelnice 110 - 1100 litrů	590	320	40
	Předpokládané množství	Cena za 1 měrnou jednotku bez DPH	celkem Kč za rok bez DPH
	A	B	A x B
Odstranění odpadu	315 t / rok	950,-	299 250,-
Cena svozu za 1 km	35 km/1svoz	33,-	113 520,-
Cena za 1 impuls - 5 min.	65 imp./1svoz	37,-	88 800,-
CENA CELKEM ZA ROK ZA SVOZ A ULOŽENÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU VČETNĚ ODVOZU NA SKLÁDKU V Kč BEZ DPH			501 570,-

Platební podmínky:

Fakturace bude probíhat 1x měsíčně ve výši paušální částky, která je rovna 1/12 roční ceny svozu. K soupisu provedených prací je přikládán příslušný záznam sledovacího zařízení s uvedením množství svezeného odpadu a příslušné vážní listy.

V Oskavě dne 22. 02. 2016

OBEC
OSKAVA
788 01 okr. Šumperk

.....
objednatel
Obec Oskava
Ing. Stanislav Hýbner
starosta



SITA CZ a.s.
Divize Sever

Provoz Rapotín, Na Střelnici 623/788 14 Rapotín
tel.: 583 8955, tel.: 583 419 508

.....
zhotovitel
SITA CZ a.s.
Ing. Jiří Navrátil
Oblastní manažer obchodu
na základě plné moci

OBEC OSKAVA, okres ŠUMPERK**PSČ 788 01****e-mail: starosta@ou-oskava.cz****tel.: 583 233 553****mob: 739 614 924**

vyřizuje: Ing. Stanislav Hýbner
datum: 22. 02. 2016

Příloha 2 - Svoz a odstranění vytríděného odpadu papír, sklo, kov, plast a tetrapak.

Předmět činnosti:

Jedná se o sběr, svoz a předávání k využití vytríděného komunálního odpadu:

- směsné čiré a barevné obalové sklo, papír a kov ze stanovišť uvedených níže.
- svoz plastů s tetrapaky bude prováděn ze stejných sběrných míst jako komunální odpad. Bude prováděn **1 x měsíčně** formou sběrů plastových pytlů **vždy ve čtvrtek**.

Zejména jde o sběr, svoz a předávání k recyklaci ve smyslu zákona o obalech, tj. k využití procesem, kterým jsou odpady z obalů nebo obalových prostředků nebo jejich zbytky, případně spolu s dalšími materiály, přeměněny ve výrobek nebo surovinu nebo k jinému využití podle zákona o obalech a zákona o odpadech. Objednatel jako původce komunálního odpadu a provozovatel systému pro nakládání s komunálním odpadem má uzavřenou smlouvu s EKO-KOM, a.s., IČ 25134701, sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, (dále jen „EKO-KOM“), která v rámci jí provozovaného systému EKO-KOM zajišťuje sdružené plnění povinností zpětného odběru a využití odpadu z obalů a k tomuto účelu uzavírá smlouvy o sdruženém plnění.

Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda osoba, které předá odpad, je oprávněna k jeho převzetí podle zákona o odpadech.

Součástí plnění je také vyhotovování přehledů a podkladů týkajících se svozu separovaného odpadu a systému nakládání s odpady pro potřeby společnosti EKO-KOM. Zhotovitel se zejména zavazuje poskytovat společnosti pravdivé a úplné informace o celkovém množství a druzích vytríděného komunálního odpadu, který byl v rámci odpadového systému obce Oskava vytríděn, zrecyklován (popř. jinak využit) a odstraněn v příslušném kalendářním čtvrtletí a o recyklaci (využití) a dodávkách odpadu jednotlivým odběratelům (oprávněným osobám podle zákona o odpadech) a další informace o odpadovém systému obce, mimo jiné i o způsobu tříděného sběru v obci. Zhotovitel je povinen do 15 pracovních dnů od požádání prokázat pravdivost a úplnost poskytnutých informací, a to především dokladů potvrzujících hmotnost a způsob vážení sebraného odpadu, dokladů o skutečné frekvenci svozu nádob. V případě recyklace je evidence zhotovitelem vedena až po materiálové využití nebo až po přechod druhotné suroviny vzniklé z odpadu dotříděním nebo jinou úpravou na standardizovanou kvalitu do režimu volného obchodu. V případě energetického využití a organické recyklace je vedena evidence až po zařízení, kde došlo k využití nebo recyklaci. Zhotovitel je povinen archivovat výše uvedené doklady včetně výkazů minimálně po dobu 6 let. V ceně je zahrnuta také dodávka plastových pytlů na svoz plastů a tetrapaků.

Odměna za plnění ze smlouvy se společností EKO-KOM je příjmem objednatele.

Nádoby na sklo a kov jsou se spodním výsypem, nádoby na papír s horním výsypem, plast a tetrapak je svážen v pytlích.

- Svoz tetrapaků a plastů probíhá každý měsíc vždy ve čtvrtek.
- Sklo, kov a papír je svážen dle telefonické nebo e-mailové objednávky.
- Součástí plnění je rovněž pravidelné provádění úklidu stanovišť sběrných nádob do vzdálenosti 3 m, včetně svozu kusového odpadu a odstranění odpadu.

Průměrná délka svozových tras pojezdu po městě při 1 svozu všech nádob je:

na papír – Jednota COOP

na sklo a kov - 35 km

**Způsob určení ceny za svoz plastů a tetrapaků obec Oskava
při délce svozové trasy 35 km po obci plus odvoz z obce:**

Svoz netříděných plastů 20 t / 1 rok	Předpokládaný počet pytlů ks/lsvoz	Předpokládaný počet sběrných míst ks/lsvoz	Předpokládaný počet svozů za rok	Kč/rok bez DPH
	A	B	C	D
Plastové pytle - svoz	500	320	12	38 400 ,-
	Ks/rok	Kč/ks	Kč za pytle bez DPH	
Dodávka pytlů – žluté plast	15.000	3,05	45 750 ,-	
Dodávka pytlů – oranžové tetrap.	12.000	0	0*	
CELKEM ZA TŘÍDĚNÍ PLASTŮ A TETRAPAKŮ			84 150 ,-	

*Dodá společnost EKO-KOM, a.s.

Přehled stanovišť svozu skla, papíru a kovu:

Stanoviště		papír	sklo	kov
1.	Jednota COOP	6	4	1
2.	Bedřichov-točna	0	2	1
3.	Bedřichov-polesí	0	2	0
4.	Třemešek-obchod	0	2	1
5.	Paneláky-horní	0	4	1
6.	Václavov-zvonička	0	2	1
7.	Mostkov-obchod	0	2	1
8.	Nemrlov-hasičárna	0	2	1
9.	Chatová oblast-přehrada Mostkov	0	2	0

Množství vytríděných odpadů za rok

Kód druhu odpadu	Název druhu odpadu	Celkem tuny/rok A	Jednotková cena bez DPH* (Kč/t) B	Celková cena v Kč/rok bez DPH A x B
150101	Papírové a lepenkové obaly	1,50	0	0,-
150102	Plastové obaly + tetrapaky	22	0	0,-
150104	Kovové obaly	5	0	0,-
150107	Skleněné obaly	15	0	0,-
CENA CELKEM ZA ROK ZA ODSTRANĚNÍ VYTRÍDĚNÉHO ODPADU*				0,-
CENA CELKEM ZA ROK ZA SVOZ A ODSTRANĚNÍ VYTRÍDĚNÉHO ODPADU*				120 663,-

***cena po odečtení zisku z příjmů prodeje druhotných surovin**

Přesná vzdálenost závisí na optimalizaci svozových tras zhotovitelem.

Platební podmínky:

Fakturace bude probíhat 1x měsíčně ve výši paušální částky, která je rovna 1/12 ročních ceny za předpokládané množství odpadů a po odečtení zisku z předpokládaných příjmů z prodeje druhotných surovin.

V měsíční paušální částce musí být zahrnuto případné navýšení svozu separovaného odpadu do 10% nad rámec výše uvedený.

Oskavě dne 22. 02. 2016

OBEC
OSKAVA
788 01, okr. Šumperk

objednatel

Obec Oskava

Ing. Stanislav Hýbner
starosta obce



SITA CZ a.s.
Divize Sever

Provoz Rapotín, Na Střelnici 632, 788 14 Rapotín
tel.: 588 215 308

zhotovitel

SITA CZ a.s.

Ing. Jiří Navrátil
oblastní manažer obchodu
na základě plné moci

OBEC OSKAVA, okres ŠUMPERK**PSČ 788 01****e-mail: starosta@ou-oskava.cz****tel.: 583 233 553****mob: 739 614 924**

vyřizuje: Ing. Stanislav Hýbner

datum: 22. 02. 2016

Příloha 3 - Svoz a odstranění objemných a nebezpečných odpadů**Předmět činnosti:**

Svoz velkoobjemových kontejnerů na objemný komunální odpad je prováděn dle telefonických nebo e-mailových objednávek. Kontejnery jsou rozmístěny na 3 stálých stanovištích. V jarních nebo podzimních měsících může být vyhlášen svoz velkoobjemových odpadů přistavěním kontejnerů z místních částech dle požadavků občanů.

Na všech stanovištích probíhá zároveň mobilní svoz nebezpečného odpadu.

Na každém stanovišti musí být zajištěna obsluha kontejnerů, která se stará o pořádek a výměnu naplněných kontejnerů.

Zhotovitel bude vést evidenci odpadů v celém rozsahu.

Seznam stanovišť se stálým umístěním velkoobjemových kontejnerů:

Oskava - jednotka	Kontejner na SKO
Mostkov - hřbitov	Kontejner na SKO
Třemešek - hřbitov	Kontejner na SKO

Komodity podléhající zpětnému odběru:

Kód druhu odpadu	Název druhu odpadu	Kateg. Odpadu	Celkem tuny/rok
160103	Pneumatiky	O	2.00
200121	Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť	N	0.01
200126	Olej a tuk neuvedený pod 200123	N	0.01
200133	Baterie, akumulátory, netříděné baterie obsahující rtuť	N	0.05
200135	Vyřazené elektrické zařízení -monitory	N	0.01
200136	Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezp. látky neuvedené pod čísla 200121,200123.	N	0.01

Ceník za uložení odpadů na skládku nebo předání oprávněné osobě:

Kód druhu odpadu	Název druhu odpadu	Kateg. Odpadu	Celkem tuny/rok A	Jednotková cena bez DPH (Kč/t) B	Celková cena v Kč/rok bez DPH A x B
150110	Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly těmito látkami znečištěné	N	0.01	5 500 ,-	55 ,-
150202	Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených) , čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami	N	0.01	5 500 ,-	55 ,-
160103	Pneumatiky které nepodléhají zpětnému odběru	O	1.00	1 000 ,-	1 000 ,-
160114	Nemrznoucí kapaliny obsahující neb.látky	N	0.01	7 000 ,-	70 ,-
160601	Olověné akumulátory	N	0.01	0 ,-	0 ,-
160602	Nikl Cd baterie	N	0.01	0 ,-	0 ,-
170101	Beton	O	1.00	100 ,-	100 ,-
170102	Cihly	O	1.70	250 ,-	425 ,-
170904	Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03	O	1.00	850 ,-	850 ,-
170107	Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06	O	1.00	160 ,-	160 ,-
170504	Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03	O	0.50	250 ,-	125 ,-
170605	Stavební materiály obsahující azbest	N	0.50	1 300 ,-	650 ,-
180106	Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky	N	0.01	9 000 ,-	90 ,-
191207	Dřevo neuvedené pod číslem 191206	O	0.01	410 ,-	4,1 ,-
200111	Textilní materiály	O	0.01	950 ,-	9,5 ,-
200113	Rozpouštědla	N	0.01	5 500 ,-	55 ,-
200114	Kyseliny	N	0.01	13 000 ,-	130 ,-
200115	Hydroxidy	N	0.01	9 000 ,-	90 ,-
200117	Fotochemikálie	N	0.01	5 500 ,-	55 ,-
200119	Pesticidy	N	0.01	13 000 ,-	130 ,-
200121	Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť	N	0.01	9 ,-	0,09 ,-

	které nepodléhají zpětnému odběru				
200123	Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky	N	0.01	15 000 ,-	150 ,-
200126	Olej a tuk neuvedený pod 200123 který nepodléhá zpětnému odběru	N	0,01	2 000 ,-	20 ,-
200127	Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obs.neb.látky	N	0.01	5 500 ,-	55 ,-
200129	Detergenty obsahující nebezp.látky	N	0.01	5 500 ,-	55 ,-
200132	Jiná nepoužitelná léčiva	N	0.01	7 000 ,-	70 ,-
200133	Baterie, akumulátory, netříděné baterie obsahující rtuť které nepodléhají zpětnému odběru	N	0.01	0 ,-	0 ,-
200135	Vyřazené elektrické zařízení - monitory které nepodléhají zpětnému odběru	N	0.01	0 ,-	0 ,-
200136	Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezp.látky neuvedené pod čísla 200121,200123. které nepodléhají zpětnému odběru	N	0.01	0 ,-	0 ,-
200138	Dřevo neuvedené pod 200137	O	0.01	0 ,-	0 ,-
200140	Kovy	O	0.01	0 ,-	0 ,-
200201	Biologický odpad-rozložitelný, z domácností do 5 kg/osobu	O	0.01	410 ,-	4,1 ,-
200201	Biologicky rozložitelný odpad	O	0.01	410 ,-	4,1 ,-
200202	Zemina a kameny	O	1.00	250 ,-	250 ,-
200203	Jiný biologicky nerozložitelný odpad	O	0.01	950 ,-	9,5 ,-
200303	Uliční smetky	O	1.00	950 ,-	950 ,-
200307	Objemný odpad-komunální z domácností	O	20.00	950 ,-	19 000 ,-
CENA CELKEM ZA ULOŽENÍ NEBO PŘEDÁNÍ NEBEZPEČNĚHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU					24 621,39 ,-

Typ služby	Předpokládané množství t / rok	Cena za jednotku v Kč bez DPH	Předpokládaná cena celkem za rok v Kč bez DPH
	A	B	A x B
Přistavení a odvoz kontejneru 05-18 m ³ na velkoobjemový odpad	20	1 357,45 ,-	27 149 ,-
Cena celkem za uložení nebo předání nebezpečného a velkoobjemového odpadu	Viz tabulka: Ceník za uložení odpadů na skládku nebo předání oprávněné osobě	Viz tabulka: Ceník za uložení odpadů na skládku nebo předání oprávněné osobě	24 621,39 ,-
CENA CELKEM VČETNĚ ODVOZU NA SKLÁDKU V KČ BEZ DPH			51 770,39 ,-

Platební podmínky:

U mobilního svozu odpadů se fakturuje za každý svozový den zvlášť. Fakturuje se cena za skutečné množství přistavených a svezných kontejnerů a služby (obsluha a evidence), dále je účtováno množství skutečně uloženého odpadu na skládku nebo předaného oprávněné osobě při dodržení jednotkových cen.

K soupisu provedených prací je přikládán seznam množství uloženého odpadu a příslušné vážní listy.

V Oskavě dne 22. 02. 2016

OBEC
OSKAVA
788 01, okr. Šumperk

objednatel
Obec Oskava
Ing. Stanislav Hýbner
starosta



SITA CZ a.s.
Divize Sever

Provoz Rapotín, Na Střelnici 638 788 14 Rapotín
tel.: 583 389 55, tel.: 583 265 308

zhotovitel
SITA CZ a.s.
Ing. Jiří Navrátil
oblastní manažer obchodu
na základě plné moci